事  務  連  絡

令和２年７月８日

 関係各都道府県・指定都市教育委員会

特別支援教育主管課長

関係各国立大学事務局担当課長

関係各都道府県知事部局担当課長    殿

                         独立行政法人

                                         国立特別支援教育総合研究所

                           総務部研修情報課長 齊藤 光男

令和２年度特別支援教育におけるＩＣＴ活用に関わる指導者研究協議会

の受講について（通知）

 当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記指導者研究協議会については、令和２年６月１７日付け特研修第１－１０号にて、諸

事情により、来所型からオンライン型へ実施方法を変更するとともに、開催期日も延期する旨をお

知らせしておりました。

 大変遅くなりましたが、この度、下記のとおり、具体的な開催内容が固まりましたので、当方よ

り、受講者の各所属校等宛にお知らせしたところです。

本指導者研究協議会の受講に当たっては、インターネット接続環境があれば受講が可能で有り、

受講者が研修に専念できるよう、教育委員会及び所属校等には、適切な受講環境及び研修時間の確

保等について、特段の配慮をお願いしたいと思います。よろしくお願い申し上げます。

記

・開催期日等

令和２年９月１８日（金）より特設ページの視聴可（予定）

令和２年９月２５日（金）１３：３０～１６：２０ オンライン配信

令和２年１０月２６日（月）まで特設ページ利用可（予定）

・配付資料

 １．受講者への連絡事項

２．実施要項（改定）

３．受講者名簿

４．「情報共有デスク（メーリングリスト）」の登録について

 【問い合わせ先】国立特別支援教育総合研究所

           総務部研修情報課 研修支援室  e-mail：a-kenshu@nise.go.jp

                                                     Tel：046-839-6888、6889